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Protokół Nr 0063/10/KDJP/08 
z posiedzenia dora źnej komisji Rady Miasta  

ds. opracowania projektu zmian statutów jednostek p omocniczych 
miasta oraz przeprowadzania konsultacji społecznych   

w dniu 19 marca 2008r. 
 

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Tychy – sala nr 305. 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 1500.  
 
Obecnych: 

a) 10 radnych, członków Komisji, 
b) 1 osoba – zaproszeni goście. 

Kserokopia listy obecności członków Komisji oraz lista obecności zaproszonych osób stanowią 
załączniki do protokołu, odpowiednio nr 1 i 2.  
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z dziewiątego posiedzenia Komisji w dniu 27 lutego 2008 roku. 
4. Kontynuacja prac nad projektem statutu jednostek pomocniczych miasta w części dotyczącej 

mienia i gospodarki finansowej Osiedla. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji jednostki pomocniczej – Osiedle 

„Ogrodnik”. 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji jednostki pomocniczej – Osiedle 

„Weronika”. 
7. Sprawy bieŜące i wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad 1. 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący doraźnej komisji ds. opracowania projektu 
zmian statutów jednostek pomocniczych miasta oraz przeprowadzania konsultacji społecznych radny 
Zygmunt Marczuk. Prowadzący obrady stwierdził quorum komisji pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji, a następnie przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 
Ad 2. 

 Prowadzący obrady nie wprowadził Ŝadnych zmian do porządku obrad. 
W związku z powyŜszym porządek obrad przyjął formę jak wyŜej. 
Głosowanie: za - jednogłośnie. 
 
Ad 3. 

Uwag do protokołu nie wniesiono – protokół z dziewiątego posiedzenia doraźnej komisji  
ds. opracowania projektu zmian statutów jednostek pomocniczych miasta oraz przeprowadzania 
konsultacji społecznych w dniu 27 lutego 2008 roku został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad 4. 
 Komisja przystąpiła do kontynuacji prac nad projektem statutu jednostek pomocniczych miasta 
w części dotyczącej mienia i gospodarki finansowej Osiedla. 
 

Prowadzący obrady odczytał wszystkim członkom Komisji odpowiedź Prezydenta Miasta 
Tychy na pismo Przewodniczącego Komisji w sprawie uregulowania w Statucie Miasta i w statutach 
jednostek pomocniczych miasta spraw związanych z gospodarką finansową rad osiedli (załącznik  
nr 3 do protokołu).  

W trakcie posiedzenia Komisja zwróciła uwagę na konieczność wypracowania katalogu spraw 
poddawanych opiniowaniu przez jednostki pomocnicze oraz jednoznacznej procedury opiniowania.  
 

Komisja jednomyślnie przyjęła stanowisko, Ŝe dalsze prace nad statutem jednostek 
pomocniczych miasta powinny być prowadzone w oparciu o następujące załoŜenia dotyczące mienia  
i gospodarki finansowej Osiedli: 
1) Osiedla nie tworzą własnego budŜetu, a koszty ich działalności pokrywane są z budŜetu miasta. 
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2) Środki finansowe na działalność Osiedli przeznaczone są na: 
- wydatki administracyjno-biurowe związane z funkcjonowaniem siedziby organów Osiedli, 
- wydatki związane z organizacją imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych oraz uroczystości 
środowiskowych na obszarach Osiedli, 
3) Dysponentami ww. środków finansowych są odpowiednie jednostki organizacyjne Urzędu i Miasta. 
4) Siedzibę, obsługę prawną i administracyjną zapewnia Prezydent Miasta Tychy. 

 
Radna Barbara Konieczna zwróciła się do Radcy Prawnego Mirosława Nosalika z prośbą  

o przedstawienie i wydanie opinii prawnej dotyczącej wcześniejszego rozwiązania Rady Osiedla  
w trakcie trwania jej kadencji. 

Radca Prawny Mirosław Nosalik zobligował się do wydania i przedstawienia opinii prawnej  
na następne posiedzenie Komisji w dniu 23 kwietnia 2008 r. 
 

Radny Krzysztof Tomczyk zgłosił do opracowywanego projektu statutu jednostek 
pomocniczych miasta wniosek o treści: 
Komisja wnioskuje o zorganizowanie szkolenia dla Przewodniczących Rad Osiedli  
i Przewodniczących Zarządów Osiedli z zakresu funkcjonowania jednostek pomocniczych – załącznik 
nr 4 do protokołu .  
Głosowanie: za – 10 radnych, jednogłośnie. 
 
Ad 5. 

Projekt uchwały w sprawie likwidacji jednostki pomocniczej – Osiedla „Ogrodnik” (załącznik  
nr 5 do protokołu)  przedstawił prowadzący obrady, który poinformował, Ŝe w związku z § 64 ust. 6 
Uchwały Nr 0150/X/171/2003 Rady Miasta Tychy z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie zmiany Statutu 
Miasta Tychy opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z dnia 17 lipca 2003 r., 
Nr 62, poz. 1868 Rada Miasta podejmuje decyzję o zniesieniu jednostki pomocniczej - Osiedle 
"Ogrodnik". Decyzja jest wynikiem nie wybrania organu uchwałodawczego osiedla oraz podjęciem  
w dniu 14 grudnia 2007 r. Uchwały w sprawie zaprzestania działalności Rady Osiedla „Ogrodnik” 
w okresie dłuŜszym niŜ 1 rok. 
 
Komisja wprowadziła autopoprawką do projektu uchwały w następującym brzmieniu: 
„w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej – Osiedle „Ogrodnik” oraz w § 1 „Znosi się jednostkę 
pomocniczą – Osiedle „Ogrodnik”. 
Wobec braku dyskusji radni przystąpili do głosowania. 

Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Projekt uchwały po wprowadzeniu zmian Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 6. 
 Projekt uchwały w sprawie likwidacji jednostki pomocniczej – Osiedle „Weronika” (załącznik 
nr 6 do protokołu)  przedstawił prowadzący obrady, który poinformował, Ŝe w związku z § 64 ust. 6 
Uchwały Nr 0150/X/171/2003 Rady Miasta Tychy z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie zmiany Statutu 
Miasta Tychy opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z dnia 17 lipca 2003 r., 
Nr 62, poz. 1868 Rada Miasta podejmuje decyzję o zniesieniu jednostki pomocniczej - Osiedle 
"Weronika". Decyzja jest wynikiem nie wybrania organu uchwałodawczego osiedla oraz podjęciem  
w dniu 14 grudnia 2007 r. Uchwały w sprawie zaprzestania działalności Rady Osiedla „Weronika” 
w okresie dłuŜszym niŜ 1 rok. 
 
Komisja wprowadziła autopoprawką do projektu uchwały w następującym brzmieniu: 
„w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej – Osiedle „Weronika” oraz w § 1 „Znosi się jednostkę 
pomocniczą – Osiedle „Weronika”. 
Wobec braku dyskusji radni przystąpili do głosowania. 
 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Projekt uchwały po wprowadzeniu zmian Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 7. 

Prowadzący obrad zapoznał członków Komisji z Uchwałą Nr 0160/17/08 Rady Osiedla „śaków 
- Suble” z dnia 3 marca 2008 r. w sprawie dotyczącej zmiany granic osiedla śaków – Suble (załącznik 
nr 7 do protokołu)  oraz z pismem Przewodniczącego Rady Miasta Tychy skierowanym  
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do Przewodniczącego Rady Osiedla śaków – Suble w sprawie przedłoŜenia uzasadnienia do podjętej 
przez Radę Osiedla Uchwały (załącznik nr 8 do protokołu) . 
Komisja zapoznała się z przedstawionymi przez Przewodniczącego Komisji pismami i przyjęła  
je do wiadomości. 
 

Prowadzący obrady przedstawił równieŜ wszystkim członkom Komisji opinię prawną  
w sprawie zapisów Statutu Miasta lub jednostki pomocniczej Osiedle „Z” co do moŜliwości 
redagowania i wydawania informatorów ze środków budŜetowych gminy (załącznik nr 9  
do protokołu) .  
Komisja stanęła na stanowisku, Ŝe temat dotyczący działalności informacyjnej jednostek 
pomocniczych omówiony zostanie na następnym posiedzeniu Komisji w dniu 23 kwietnia 2008 r. 
 
Ad 8. 

Po zrealizowaniu porządku obrad, Przewodniczący Komisji radny Zygmunt Marczuk o godz. 
1720 zamknął posiedzenie. 
 
Załączników: 9 szt. 
 
Protokół sporządziła: Ewa Gucwa 

 
Przewodniczący 

Doraźnej Komisji ds. opracowania projektu zmian  
statutów jednostek pomocniczych miasta  

oraz przeprowadzania konsultacji społecznych 
 
 

mgr Zygmunt Marczuk  
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